
KRONIKA 

obce Oslavice        

rok 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



1 
 

OBSAH KRONIKY:           Strana 

 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  2 
 
 
2. CELOSTÁTNÍ UDÁLOSTI       3 
 
 
3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI       5  
     
 
4. HOSPODAŘENÍ OBCE       6 
 
 
5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE      8 
 
 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI       9 
 
 
7. SPORT          10 
 
 
8. ŠKOLSTVÍ         10 
 
 
9. POČASÍ          10 
 
 
10. FOTOPŘÍLOHA        12 

 
 



2 
 

1. POHYB OBYVATELSTVA A STATISTIKA OBYVATELSTVA  
 

Počet obyvatel k 1. 1. 2021:    682, z toho 347 mužů, 335 žen 

Počet narozených dětí 2021:  4 dívky,  8 chlapců 

 
Narození:  Ondřej Illek     Dominik Komínek 
   Vojtěch Svoboda    Tomáš Kippersberger 
   Pavek Báňa     Miloslav Maloušek 
   Hedvika Chlubnová   Robin Procházka 
   Lilly Burianová    Emílie Trachtová 
   Emma Kratochvílová   Tomáš Kafka 
    
       
Úmrtí:     16. 2. 2021 - Josef Homola - 71 let  
      15. 3. 2021 – Jiří Šandera – 86 let 
      16. 3. 2021 – Emílie Untermajerová – 84 let 
      17. 5. 2021 – Bohumír Havlíček – 80 let 
      26. 5. 2021 – Josef Hnízdil – 83 let 
      1. 6. 2021 – Marie Kochová – 76 let 
      17. 6. 2021 – Anděla Maloušková – 87 let 
      6. 7. 2021 – Jana Hažmuková – 58 let 
      31. 7. 2021 – Jaroslav Just – 82 let 
      12. 8. 2021 – Marie Maloušková – 74 let 
      21. 9. 2021 – Anežka Novotná – 79 let 
      15. 11. 2021 – Vladimír Vlček – 66 let 
      15. 12. 2021 – Marie Krejčí – 74 let 
       
       
     
Významné výročí:    František Mayer – 80 let 
      Anežka Pánková – 80 let 
      Marie Smejkalová – 80 let 
      Eliška Justová – 80 let 

František Krejčí – 80 let    
Růžena Doležalová – 80 let 

 
 
 
 
 



3 
 

2. CELOSTÁTNÍ A CELOSVĚTOVÉ UDÁLOSTI 
 
Nařízením vlády č. 487/2020 Sb. se od 1. ledna 2021 mění výše minimální mzdy, a 
to na 15 200 Kč. Dochází tedy k navýšení o 600 Kč, čímž minimální mzda dosáhne 
na 42,4 % průměrné mzdy. Pokud jde o minimální hodinovou mzdu, ta pro rok 
2021 činí 90,50 Kč. 
 
Začátek roku 2021 byl poznamenaný příchodem britské varianty covidu, a to 
silnou vlnou s nejvyšším počtem nakažených za den v počtu 18000, která si 
vyžádala zahlcené nemocnice a vysoké počty mrtvých.  

V lednu začala první registrace lidí starších 80 let na očkování proti covidu-19 v ČR. 

Rok po odhalení prvních případů koronaviru zažívalo Česko nejtvrdší lockdown 
v historii země. V březnu začal platit zákaz cestování mimo okres s výjimkami cest 
do zaměstnání, k lékaři nebo na úřad. Dodržování kontrolují na mnoha hranicích 
okresů policisté. 
26. února 2021 vláda na svém jednání rozhodla vzhledem k vážné aktuální 
epidemické situaci o omezení   provozu škol a školských zařízení od 27. února 
2021. 

Dále byly od 1. března 2021 omezeny některé obchody a služby. Zůstaly otevřené 
jen prodejny s potravinami, drogerie, lékárny, obchody s krmivem, optiky či malé 
prodejny novin a tabáku.  
Prodloužily se podmínky pro nařizování izolací pro osoby s pozitivním testem na 
covid i karantén pro ty, kteří s nimi přišli do styku. Izolace trvala 14 dní od doby 
odběru pozitivního vzorku a bylo ji možné ukončit nejdříve 14 dní u osob bez 
příznaků. U osob s příznaky musí být splněna podmínky tří dnů od vymizení 
příznaků. 

Během dubna se epidemická situace v Česku postupně zlepšovala a vláda  
přistoupila k rozvolnění ve školství, obchodu a službách. Žáci základních škol se 
začali vracet do škol 12. dubna 2021, kdy se zpřístupnil první stupeň základních 
škol. Školám a školským zařízením je uložena povinnost testovat děti, žáky a 
studenty 2x týdně Ag testy, v případě RT-PCR testů 1x týdně. 
3. května se do škol vrátili žáci druhého stupně, a to hned v několika krajích a 17. 
května začala postupně končit rotační výuka. 24. května se otevřely všechny ZŠ a 
SŠ. Skončil nouzový stav, nemocnice se začaly vracet k normálnímu režimu a k 
neakutní péči.  
Pokračovalo očkování, vznikala další očkovací centra a mobilní očkovací týmy. 
Změna nastala ve vedení ministerstva zdravotnictví, Jana Blatného vystřídal Petr 
Arenberger. 



4 
 

Se začátkem školního roku se uskutečnila tři kola testování (1., 6. a 9. září), během 
kterých bylo odhaleno přes 400 pozitivních případů covidu, z toho téměř 300 na 
základních a zhruba 150 na středních školách. Celkově bylo provedeno téměř 3,2 
milionu testů. 
Na celém světě je už přes tři sta miliónů potvrzených případů a pět a půl miliónu 
zemřelých. Za rok 2021 se v ČR oficiálně nakazilo bezmála dva milióny osob z toho 
necelých 25 tisíc zemřelo ve spojení s nemocí. 
 
V roce 2021 proběhlo sčítání lidu, domů a bytů v České republice.  
 
Celých dvanáct měsíců nás ke všemu trápil nedostatek čipů a dalších surovin, 
který přerostl v širokou materiálovou, výrobní a dodavatelskou krizi. 
 
Českem otřásla informace o zapojení ruských agentů do výbuchu muničních 
skladů ve Vrběticích. Informace jako první oznámil premiér Andrej Babiš na 
tiskové konferenci společně s tehdejším ministrem vnitra Janem Hamáčkem. 
Následovalo vzájemné vyhošťování diplomatů s Ruskem a prudké zhoršení 
vzájemných vztahů. Do toho přišel nový ministr zahraničí Jakub Kulhánek z ČSSD.  
 
24. června zasáhla několik obcí na Břeclavsku a Hodonínsku extrémní bouře s 
krupobitím a tornádem. Usmrtila šest osob, až set dalších zranila. Zanechala po 
sobě škody za patnáct miliard korun. 

Vítězstvím opozice skončily říjnové volby 8. a 9. 10. 2021 do Sněmovny ČR. 
Kandidovalo v nich dvacet stran a dvě volební koalice. Hlasování skončilo těsným 
vítězstvím jedné z nich: SPOLU, v níž se sešly ODS, TOP 09 a KDU-ČSL. Novým 
premiérem se stal šéf ODS Petr Fiala.  

Třináctého října oznámila Bohemia Energy, s.r.o., že ukončuje svou činnost. 
Mezinárodní firma v tu chvíli měla přes 1,2 miliónu zákazníků. Ti se ocitli na prahu 
zimy v nejistotě. Dodávky elektřiny a plynu sice měli vzhledem k zákonům 
zajištěné, ovšem za mnohem vyšší ceny, než na které měli řádně uzavřené 
smlouvy. 
 
V Tokiu proběhly letní olympijské hry. Pro českou výpravu šlo o nejúspěšnější letní 
olympiádu v samostatné historii. Část českých sportovců na ní nemohla startovat 
kvůli covidu. A v srpnu se spustilo vyšetřování s cílem najít viníka, který za 
nakažení sportovců v letadle do Tokia mohl. 
 

https://www.zive.cz/cipy/sc-687/default.aspx


5 
 

Osmého prosince byl německým spolkovým sněmem zvolen nový kancléř. Stal se 
jím přesvědčivě sociální demokrat Olaf Scholz, jenž ve funkci nahradil Angelu 
Merkelovou. Funkci kancléřky zastávala šestnáct let. 

 

3. OBECNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
Zastupitelstvo obce ve složení: 
Ing. Pavel Janoušek – starosta, doc. Ing. František Šoukal Ph.D. – místostarosta,  
Vlastimil Mejzlík, Luboš Žundálek, Ing. Radek Novotný, Ing. Tomáš Chlubna, Josef 
Maloušek, Ing. Vojtěch Trnka, Marie Šoukalová,  
 
Zaměstnanci obce:  Olga Vidláková – účetní  
Obec začala zaměstnávat pracovníka na údržbu obce.  
 
Sbor dobrovolných hasičů na jaře a na podzim zajišťuje pro obec svoz 
nebezpečného odpadu a elektroodpadu a na jaře ještě sběr železa.  
 
K výročí 700 let od první písemné zmínky o naší obci byla vydána kniha „OBEC 
OSLAVICE 700 LET HISTORIE OBCE“.  
 
Vydává se obecní zpravodaj 4 x ročně. Evidenční číslo: MK ČR E 23585. Datum 
prvního vydání 10.5.2019. 
 
Vydání obecního kalendáře na rok 2021.  
 
Starostové obcí Budišov, Rudíkov, Rohy, Vlčatín, Oslavička, Hodov, Náramec, 
Oslavice a Osové zaslali 24.2.2021 Radě Kraje Vysočina dopis: S ohledem na 
výsledky platných a závazných referend v našich obcích, se na Vás jakožto volení 
zástupci obracíme, jménem občanů našich obcí, nacházejících se v regionu 
Budišovska (tzv. lokalita Horka), ve věci odmítnutí hlubinného úložiště 
radioaktivních odpadů (HÚRAO) a vyhořelého jaderného paliva (VJP) na území 
kraje Vysočina a žádáme o projednání a přijetí usnesení k této záležitosti na 
nejbližším zastupitelstvu KV. Případné budování HÚRAO v blízkosti našich obcí 
vnímáme jako zásadní ohrožení jejich rozvoje a kvality života našich občanů.  
 
Byla pořízena na obecní úřad nová rozhlasová ústředna. 
 
Pro občany byly pořízeny prostřednictvím Mikroregionu Velkomeziříčsko-bítešsko 
domácí kompostéry a obecní štěpkovač.  



6 
 

 
ZŠ a MŠ Oslavici navštívil poslanec Parlamentu ČR Marian Jurečka.  
 

4. HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Plánované příjmy 2021      12 177 294,00 Kč  
Skutečné příjmy 2021      20 484 944,48 Kč           
 
Plánované výdaje 2021      12 177 294,00 Kč 
Skutečné výdaje 2021                19 609 020,22 Kč             
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 8 429 124,13 Kč.  

1. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2021   

paragraf text 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY    

 Daňové příjmy 8 114 346,00  8 126 696,00  10 001 198,03  

 Poplatek za provoz systému KO 264 000,00  264 000,00  264 432,00  

 Poplatek ze psů 12 000,00  12 000,00  12 150,00  

 Správní poplatky 2 000,00  2 000,00  2 860,00  

 Daň z hazardních her 35 000,00  35 000,00  80 475,85  

 Daň z nemovitosti 450 000,00  450 000,00  450 974,54  

 Zrušený odv.z loterií apod.her 0,00  0,00  3,96  

 Přijaté transfery (dotace) 2 148 577,00  8 429 124,13  8 429 124,13  

1039 Ost.záležitosti lesního hospodářství 0,00  0,00  19 200,00  

2119 Ost.záležitosti těžeb.průmyslu a energ. 1 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00  

3341 Rozhlas a televize 300,00  300,00  100,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00  0,00  21 086,97  

3613 Nebytové hospodářství (obchod,ubytovna) 25 000,00  25 000,00  22 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj 26 071,00  26 071,00  50 169,00  

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00  100 000,00  131 170,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  343 000,00  

 CELKEM PŘÍJMY 12 177 294,00  18 470 191,13  20 827 944,48  

     

 ROZPOČTOVÉ VÝDAJE    
1039 Ost. záležitosti lesního hospodářství 20 000,00  20 000,00  0,00  

2119 Ost. záležitosti těžeb. Průmyslu 0,00  13 294,70  13 294,70  

2212 Silnice 2 493 322,00  6 050 986,17  6 044 756,50  

2219 Ost.záležitosti pozemních komunikací 550 000,00  550 000,00  354 558,00  

2292 Dopravní obslužnost 30 000,00  31 851,52  31 851,52  

2310 Pitná voda  68 400,00  68 400,00  68 400,00  

2321 Odvád.a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 75 000,00  271 891,00  271 891,00  

3113 Základní školy 1 052 400,00  1 449 470,20  1 440 470,20  

3314 Činnosti knihovnické 20 000,00  20 000,00  7 056,00  

3341 Rozhlas a televize 0,00  56 257,00  56 257,00  

3349 Ost. záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00  60 000,00  39 999,86  

3392 Zájmová činnost v kultuře (K.D.) 350 000,00  350 000,00  208 079,20  



7 
 

3399 Zálež.kultury, církví a sděl.prostředků 430 750,00  430 750,00  145 329,35  

3412 Sportovní zařízení v majetku obce  1 248 366,00  1 630 596,36  1 624 756,56  

3419 Ostatní tělovýchovná činnost (dotace sportovci aj.) 20 000,00  20 000,00  12 995,00  

3525 Hospice 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3543 Pomoc zdravotně postiženým a chron.nem. 15 000,00  15 000,00  10 000,00  

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00  30 000,00  1 197,90  

3631 Veřejné osvětlení 595 000,00  595 000,00  567 700,91  

3632 Pohřebnictví 60 000,00  62 017,00  62 017,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýr.sítí 0,00  492 145,00  492 145,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 50 000,00  50 000,00  27 806,00  

3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 60 000,00  60 000,00  23 575,64  

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 765 500,00  765 500,00  696 297,23  

3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 70 000,00  70 000,00  36 414,08  

3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 2 286 356,00  0,00  0,00  

3727 Prevence vzniku odpadů 0,00  2 142 477,50  2 142 477,50  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 150 000,00  558 249,00  234 701,97  

4379 Ost.služby a činn. v obl. soc. prevence 0,00  5 000,00  5 000,00  

5213 Krizová opatření 0,00  10 000,00  7 110,00  

5299 Ost.záležitosti civ.připr.na kriz.st. 0,00  50 000,00  50 000,00  

5512 Požární ochrana - dobr.část 100 000,00  3 416 948,95  3 388 986,06  

6112 Zastupitelstva obcí 962 000,00  962 000,00  941 777,00  

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00  18 657,87  18 657,87  

6171 Činnost místní správy 555 200,00  555 200,00  513 452,37  

6310 Příjmy a výdaje z finanč.operací 5 000,00  5 000,00  466,80  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 45 000,00  47 192,00  47 192,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozp.úz.úr. 0,00  0,00  343 000,00  

6399 Ostatní finanční operace 0,00  12 350,00  12 350,00  

 CELKEM VÝDAJE 12 177 294,00  20 956 234,27  19 952 020,22  

     

  

schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

výsledek od 
počátku roku 

 Daňové příjmy 8 877 346,00  8 889 696,00  10 812 094,38  

 Nedaňové příjmy 1 151 371,00  1 151 371,00  1 239 975,97  

 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 3 750,00 

 Přijaté transfery (dotace) 2 148 577,00  8 429 124,13  8 772 124,13  

 PŘÍJMY CELKEM  12 177 294,00  18 470 191,13  20 827 944,48  

 Konsolidace příjmů 0,00  0,00  343 000,00  

 Příjmy celkem po konsolidaci 12 177 294,00  18 470 191,13  20 484 944,48  

     

 Běžné výdaje 9 588 157,00 14 295 915,96 13 524 725,16 

 Kapitálové výdaje 2 589 137,00 6 660 318,31 6 427 295,06 

 VÝDAJE CELKEM  12 177 294,00 20 956 234,27 19 952 020,22 

 konsolidace výdajů 0 0 343 000,00 

 Výdaje celkem po konsolidaci 12 177 294,00 20 956 234,27 19 609 020,22 

 

 

 

 



8 
 

  

5. VÝSTAVBA, DOPRAVA, SPOJE 
 
PŘIDĚLENÍ ČÍSEL POPISNÝCH: 
Č. 246 – Kamil Běhounek    č. 256 – Petra a Adam Šurdovi 
Č. 247 – Lenka a Petr Hintenausovi   č. 257 – Šárka a Ondřej Svobodovi 
Č. 248 – Milan a Tereza Kadlecovi   č. 259 – Zdeňka a Vojtěch Trnkovi 
Č. 253 – Vojtěch a Andrea Homolovi   č. 260 – Jiří a Věra Doležalovi 
Č. 254 – Michal a Marie Komínkovi   č. 261 – Tereza a Ladislav Němcovi 
Č. 255 – Petr Svoboda 
 

V letošním roce byla dokončena výstavba vodovodu a splaškové kanalizace v 
lokalitě „Záhumenice“ (cesta kolem fotbalového hřiště). Na tuto akci byl SVK 
Žďársko vyplacen příspěvek z rozpočtu obce ve výši 2 601 329 Kč.  
Splašková kanalizace a vodovod v lokalitě „Zadní díly“ příspěvek  SVK Žďársko 
4 601 019 Kč, z toho investoři 3 547 440 a obec 1 053 579 Kč.  
Vodovod a kanalizace v lokalitě Necidův kopec – příspěvek SVK Žďársko poskytla 
obec ve výši 462 998 Kč.  
 
PROJEKT „OBNOVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ OSLAVICE 9C, 15C, 16C, 7C. Došlo 
k rekonstrukci čtyř místních komunikací asfaltováním a to v lokalitách 
„Záhumenice, Zadní díly, Necidův kopec, u zemědělského družstva“. Dílo 
zrealizovala firma COLAS. Celková cena díla byla s DPH 5 799 356,51 Kč a z toho 
dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 4 399 218 Kč. 
 
15. dubna 2021 byl vydán kolaudační souhlas AKCE ZÁZEMÍ PRO ZŠ OSLAVICE VE 
SPORTOVNÍM AREÁLU.  
Jedná se o zastřešený prostor 28,85 m x 10,6 m. Zázemí má boční venkovní 
zastřešenou terasu 5 m x 10,6 m. Přední zastřešení 28,85 m x 2 m. Uvnitř se 
nacházejí 2 šatny, sprchy + sociální zázemí. sklady, kancelář, šatna, rozhodčí a 
technická místnost. Dále klubovna se skladem a sociálním zázemím. Budova je 
zděná, obložená modřínovými palubkami. Vytápění tepelným čerpadlem. 
Zhotovitel: ATIKA-LYSÝ, s.r.o., TDI: PTK Dvořák s.r.o., Projektant: Ing. Miloš 
Charvát-IMC. Celková cena: 6.040.864 Kč bez DPH (7.309.445 Kč s DPH). Stavba je 
podpořena dotací z Ministerstva financí České republiky ve výši 6 415 127 Kč.  
 
Byla obnovena polní cesta směrem na Rohy.  
 
Dle dendrologického posudku byly ošetřeny stromy na veřejném prostranství 
odbornou firmou.  
 



9 
 

POLOŽENÍ KAMENNÉ DLAŽBY KE KAPLI a svítidel firmou Atika-Lysý v částce 
353 757 Kč z toho dotace z fondu Vysočiny 100 000 Kč.  
 
6. 9. 2021 bylo firmě ATIKA – LYSÝ, s.r.o. předáno staveniště a zahájena STAVBA 
POŽÁRNÍ ZBROJNICE OSLAVICE před sportovním areálem obce.  
Díky příznivému počasí a zvýšenému úsilí se podařila do zimy hrubá stavba a 
zastřešení „Požární zbrojnice“. Stavba je podpořena dotací ze státního rozpočtu 
GŘ HZS prostřednictvím Ministerstva vnitra  a zároveň z rozpočtu Kraje Vysočina.  
 

Hasiči vysázeli ovocné stromky podél cesty pod obchvatem do VM -  5 ks třešní 
Kordia, 5 ks třešní „Summit“, 5 ks třešní „Těchlovan“, 15 ks švestky domácí za 
6169 Kč.  

 
6. VEŘEJNÝ ŽIVOT V OBCI 
 
Z důvodů pandemie covidu nemohly proběhnout akce ČLOVĚČE, NEZLOB SE A 
OSLAVICKÝ VEJŠLAP.  
 
Ale zato v létě se již mohl uskutečnit DĚTSKÝ DEN. Letošní téma dětského dne 
bylo „Letem světem“, abychom se mohli aspoň takto podívat po světě. Na děti 
čekala spousta soutěží. Jedna z nich byla určena konkrétně budoucím prvňáčkům. 
Nechyběly samozřejmě skákací hrady. A jako na každém dětském dnu u nás bylo 
zajištěno i občerstvení. V každé ze tří kategorií byla vyhodnocena pětice 
nejlepších. Vítězové si odnesli mimo jiné také sladkou dobrotu v podobě krásného 
dortu. Vítěze soutěže pro rodiče nakonec vylosovali, protože všechny maminky i 
všichni tatínci byli opravdu super. Odměnu za účast si odnesly všechny děti, které 
se dětského dne zúčastnily. Nikdo neodcházel s prázdnou. Ve večerních hodinách 
byla připravena tradiční stezka odvahy. Odvážlivců, kteří se na ni vydali, bylo 
opravdu mnoho. Celý den se vydařil na jedničku.  
 
TRADIČNÍ POUŤOVÝ VÍKEND hasiči uspořádali  30. 7. – 1. 8. 2021. V sobotu od 
14.00 hodin fotbalový zápas svobodní – ženatí. Večer od 20.00 hodin venkovní 
zábava se skupinou PIKARDI. 
V neděli 11.30 hodin v kapli Božího Milosrdenství proběhla  mše svatá. Celý 
víkend občerstvení.  
 
Na Mikuláše děti v Oslavici a letos i v Osovém navštívil Mikulášský průvod.  

 
 



10 
 

7.  SPORT 
 
Dne 21. 8. 2021 se na tenisových kurtech v Oslavici uskutečnil tradiční turnaj v 
tenisové čtyřhře. Letošního turnaje se účastnilo deset dvojic. Na základě losu byli 
účastníci rozděleni do dvou skupin, kde odehráli zápasy navzájem mezi sebou. Do 
semifinále postoupily čtyři nejlepší dvojice, z nichž vzešli dva finalisté. Letošního 
turnaje se nemohli zúčastnit minulí vítězové, a proto se finále odehrálo v jiném 
složení, než bylo v předešlých ročnících. V letošním finále se utkali Pavel Martínek 
a Tomáš Nečas proti dvojici Patrik Klusáček a Radek Sýs. Zvítězila dvojice 
Martínek/Nečas. Pořadatelé děkují všem účastníkům za jejich sportovní výkon a 
dále děkujeme všem sponzorům, zvláště obci Oslavice za podporu. 

 
8. ŠKOLSTVÍ 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ – Mgr. Miroslava Šulcová 
 
základní škola - kapacita 70 žáků, 3 třídy pro žáky 1.-5. ročníku, začátek vyučování 
v 8,00 hodin, 44 dětí z obcí Oslavice, Osové , Baliny a Oslavička. Žáci se učili ve 3 
třídách; I.třída třídní učitelka Mgr. Daniela Požárová, 1. postupový ročník, celkem 
11 žáků, II.třída třídní učitelka Anna Čermáková, 2., a 3. postupový ročník, celkem 
17 žáků, III. třída třídní učitelka Mgr.Eva Havelková, celkem 16 žáků. 
Náboženství navštěvovalo 12 žáků, kteří tvořili 1 skupinu a předmět vedl pan 
katechet Josef Drlíček.  
- mateřská škola – zapsáno 43 dětí, 2 třídy pro děti z obcí Oslavice, Osové, Velké 
Meziříčí, Oslavička, Baliny; provozní doba 6,00– 16,30 hodin, vzdělávání probíhalo 
podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání č. j. 30/2014, po 
provozní době 1x měsíčně měl probíhat Klub Koťata pro rodiče a děti (např. 
mladší sourozenci stávajících dětí, potencionální budoucí klienti MŠ apod.), ale z 
důvodu koronavirové situace se tento klub uskutečnil až v měsíci květnu a červnu.  

 
9. POČASÍ 
 
Rok 2021 byl teplotně normální a srážkově lehce nadprůměrný. Počasí ovšem i tak 
nabídlo celou řadu extrémů. Hlavně první polovina roku se nesla ve znamení 
velkých teplotních výkyvů. Jednoznačně největším extrémem bylo tornádo na jihu 
Moravy dne 24. června. Na přelomu června a července se u nás vyskytlo také 
několik rozsáhlých bouřkových systémů, které působily značné škody. 
 



11 
 

Ke konci první dekády přinesl příliv arktického vzduchu od severu slušnou 
sněhovou nadílku zejména v nížinách Čech. A po dlouhé době bylo možné vyrazit 
na běžky i v Praze. Studené počasí ale dlouho nevydrželo, od poloviny února 
k nám začal proudit teplý vzduch a často padaly i teplotní rekordy, maxima 
přesáhla i 17 °C.  
Po chladném jaru se situace začátkem června obrátila. Už 2.6. se teplota 
přehoupla nad dlouhodobý průměr a s vyjímkou 13.6. tam vydržela po celý měsíc. 
Červen se tak stal třetím nejteplejším od roku 1961.  
Teplý červen napomohl i četnému výskytu bouřek. Opakovaně se přitom 
vyskytovaly i situace s velmi silnými bouřkami včetně supercel a ničivým větrem. 
Koncem června zasáhlo velkou část Česka dokonce derecho, tedy dlouhotrvající 
bouřkový systém doprovázený velmi silným větrem na mnoha místech, který 
napáchal značné školy.  
 
Suchý podzim vystřídala pořádná sněhová nadílka v nížinách Moravy 
Na rozdíl od minulých let jsme letos po dlouhé době neřešili sucho. Srážek bylo 
většinou průměrné, nebo dokonce mírně nadprůměrné množství. Až na podzim 
dorazily měsíce s podprůměrnými srážkami, zejména září a říjen, kdy nespadla ani 
polovina normálu. Vzhledem k malému výparu během podzimu už ale sucho 
nenabylo většího významu. A navíc ho poněkud „zkrotilo“ prosincové sněžení, kdy 
v první dekádě měsíce napadlo nezvykle velké množství sněhu, především 
v nížinách Moravy (i přes 15 centimetrů). 

 

Zapsala: Olga Vidláková 

 
  
 
Zápis schválil: Ing. Pavel Janoušek – starosta obce 
 

 
 
 
 
 



12 
 

 10. FOTOPŘÍLOHA      Strana 

 
1. Kniha – Obec Oslavice 700 let historie obce, zpravodaj a kalendář 2021 13 

 
2. Kompostéry         14 
 

3. Návštěva poslance Parlamentu ČR     15 
 

4. Asfaltování         16-17
      

5. Kamenná dlažba ke kapli      18-19 
 

6. Výstavba požární zbrojnice      20-21 
 

7. Pouť Oslavice        22 
 

8. Dětský den Oslavice       23-24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

1. FOTOPŘÍLOHA – Kniha – Obec Oslavice 700 let historie obce, 
zpravodaj, kalendář 2021 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



14 
 

2. FOTOPŘÍLOHA  - KOMPOSTÉRY 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

3. FOTOPŘÍLOHA – NÁVŠTĚVA POSLANCE PARLAMENTU ČR 

MARIANA JUREČKY 

 

 



16 
 

4. FOTOPŘÍLOHA – ASFALTOVÁNÍ 

 

 



17 
 

 

 

 



18 
 

5. FOTOPŘÍLOHA – kamenná dlažba ke kapli 

 

 



19 
 

 

 

 
 



20 
 

6. FOTOPŘÍLOHA – výstavba požární zbrojnice

 



21 
 

 

 

 

 



22 
 

7. Fotopříloha – pouť Oslavice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

8. FOTOPŘÍLOHA -  DĚTSKÝ DEN 

 

 



24 
 

 

 

 


